ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1044/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, e à Codetran
com cópia a Secretaria de Urbanismo para que realize um estudo de viabilidade para a
implantação de uma lombada ou redutor de velocidade na Rua Criciúma.

JUSTIFICATIVA:

Munícipes procuraram esta vereadora,  cobrando providências no sentido de proceder a
instalação  de  uma lombada  ou  redutor  de  velocidade,  visto  que  a  referida  rua  é  muito
movimentada  e  os  veículos  trafegam  em  alta  velocidade,  fazendo  com  que  o  risco   de
acidentes sejam constantes

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE MARÇO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB